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TABELA PRATICA PARA CALCULO DO IMPOSTO PROFISSIONAL
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Nota: Esta tabela produz efeitos desde 1 de Julho de 2003.
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Sobre as colectas do imposto profissional ndo recaem quaisquer adicionais, nomeadamente o
selo de conhecimento, nos termos do n°.1 do artigo 8.° do Regulamento do Imposto Profissional.
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Rendimento Colectavel = Rendimento atribuido em numerario - matéria ndo colectavel
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RENDIMENTOS RENDIMENTO TAXA IMPOSTQ DO IMPOSTO
ANUAJS COLECTAVFL DO ESCALAO DEVIDO
COLECTAVEIS ESCALAO
$ 95,000.00 -- ~- -- --
$ 115,000.00 $ 20,000.00 7% $ 1,400.00 $ 1,400.00
$ 135,000.00 $ 20,000.00 8% $ 1,600.00 $ 3,000.00
$ 175,000.00 $ 40,000.00 9% $ 3,600.00 $ 6,600.00
$ 255,000.00 $ 80,000.00 10% $ 8,000.00 $ 14,600.00
$ 375,000.00 $ 120,000.00 11% $ 13,200.00 $ 27,800.00
i ACIMA DE
§ 375,000.00 L |- 12%
$ 47,500.00 -- - -- --
$ 57,500.00 $ 10,000.00 7% $ 700.00 $ 700.00
$ 67,500.00 $ 10,000.00 8% $ 800.00 $ 1,500.00
$ 87,500.00 $ 20,000.00 9% $ 1,800.00 $ 3,300.00
$ 127,500.00 $ 40,000.00 10% $ 4,000.00 $ 7,300.00
$ 187,500.00 $ 60,000.00 11% $ 6,600.00 $ 13,900.00
i#HiE ACIMA DE
$ 187,500.00 1 |- 12%
$23,750.00 -- -- -- --
$ 28,750.00 $ 5,000.00 7% $ 350.00 $ 350.00
$ 33,750.00 $ 5,000.00 8% $ 400.00 $ 750.00
$43,750.00 $ 10,000.00 9% $ 900.00 $ 1,650.00
$ 63,750.00 $ 20,000.00 10% $ 2,000.00 $ 3,650.00
$93,750.00 $ 30,000.00 11% $ 3,300.00 $ 6,950.00
% ACIMA DE
§ 93,750.00 1L |- 12%
$7,916.00 -- -- -- --
$9,583.00 $ 1,667.00 7% $117.00 $117.00
$11,250.00 $ 1,667.00 8% $ 133.00 $ 250.00
$ 14,583.00 $ 3,333.00 9% $ 300.00 $ 550.00
$21,250.00 $ 6,667.00 10% $ 667.00 $ 1,217.00
$31,250.00 $ 10,000.00 11% $ 1,100.00 $2,317.00
iH#HiE ACIMA DE 12%



